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środkom z PROW

Pod koniec kwietnia tego roku zapadła decyzja o zwiększeniu limitu środków Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich dla Województwa Świętokrzyskiego o kwotę około 20 mln zł.
Pozwala to Zarządowi Województwa zawrzeć ponad 100 umów o dofinansowanie projektów
z zakresu działania „odnowa i rozwój wsi”. Pierwsze z nich zostały uroczyście podpisane w
siedzibie Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. W spotkaniu
uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa – Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski.

 

Pozyskana prawie na finiszu programu kwota środków, pochodzi z oszczędności
wygospodarowanych na poziomie całego kraju, w tym także przez inne województwa. Jest to
kwota znacząca, bowiem stanowi ponad 30% wykorzystanych środków na to działanie w
województwie świętokrzyskim w latach 2007-2014.

– Dla Samorządu Województwa i całego zespołu zajmującego się PROW,  jest to ogromna
duma, że jako jedno z nielicznych województw, realizujemy jeszcze projekty ze starej
perspektywy. Udało nam się wspólnie z samorządami i innymi partnerami społecznymi
stworzyć klimat wzajemnego zaufania i to był klucz do sukcesu. Dziękuję wszystkim
beneficjentom za dyscyplinę – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

– Z uporem i konsekwencją dążymy do celu i jak pokazuje dzisiejszy dzień – przynosi to
wymierne efekty. Dzięki dodatkowym środkom będą mogły być zrealizowane ważne dla
lokalnych społeczności inwestycje. Te dobre relacje, które udało się zbudować będą również
potrzebne w kolejnej perspektywie unijnej, która właśnie się rozpoczyna – podkreśla
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Wnioskodawcami projektów skierowanych do kontraktacji są kościoły, gminy, samorządowe
instytucje kultury oraz jedna fundacja, mająca status organizacji pożytku publicznego
(Fundacja „Dom Seniora im. Sue Ryder” w Pierzchnicy).

Ponad 145 tys. zł dostanie Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie. –
Dzięki temu doposażymy Kino Szkatułka w urządzenia i sprzęt, między innymi, cyfrowy
projektor kinowy z funkcją 3D, przenośny ekran zewnętrzny i nagłośnienie mobilne.
Będziemy mogli organizować pokazy plenerowe, a chcemy pokazywać najlepsze animacje
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polskie i europejskie – informuje Karolina Kępczyk, dyrektor placówki.

Umowę podpisał również wójt Gminy Bieliny Sławomir Kopacz. – Otrzymaliśmy ponad 371
tys. zł na modernizację świetlicy w Napękowie, budowę placu zabaw i zagospodarowanie
terenu wokół świetlicy. Koszt całej inwestycji to blisko 609 tys. zł. W tej miejscowości nie ma
żadnego innego budynku komunalnego, nie ma szkoły, jest natomiast aktywność społeczna,
którą warto wesprzeć odpowiednią infrastrukturą.  

Wśród beneficjentów znalazły się parafie, które dzięki unijnemu wsparciu wykonują prace
remontowe elewacji zabytkowych kościołów czy murów cmentarnych, wymieniają pokrycie
dachowe świątyń.

– Mamy pełną świadomość, jako Zarząd Województwa, że na nas spoczywa
odpowiedzialność za obiekty sakralne, które niejednokrotnie są jedynymi w danej gminie
zabytkami. Musimy szukać takich mechanizmów wsparcia, żeby to dziedzictwo kulturowe
ocalić – mówi Piotr Żołądek.

– Zamykamy ostatnią listę rankingową wniosków, składanych do PROW w 2014 roku. Przed
nami już ostatni etap. Ze względu na kończący się okres finansowania PROW 2007-2013,
wszystkie inwestycje  objęte zawartymi umowami muszą zostać oddane do użytkowania oraz
rozliczone do 30 czerwca bieżącego roku – informuje Krzysztof Domagała, dyrektor ŚBRR.
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